
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Miércoles 8 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 8982

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
75

56

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

7556 Anuncio del organismo autónomo "Establecimientos Residenciales para
Ancianos de Asturias"  de licitación pública  para la  contratación de
servicios  auxiliares  de  portería,custodia,  control  de  accesos,
mantenimiento  de  primera  intervención  y  mantenimiento  de  zonas
verdes  en  diversos  centros  adscritos  a  dicho  organismo.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a)  Organismo: Organismo Autónomo "Establecimientos Residenciales para

Ancianos de Asturias".
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Régimen Jurídico y Asuntos

Generales.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Organismo Autónomo "Establecimientos Residenciales para
Ancianos de Asturias".

2) Domicilio: Calle Arzobispo Guisasola, 14.
3) Localidad y código postal: Oviedo 33009.
4) Teléfono: 985 10 83 89.
5) Telefax: 985 10 69 78.
6) Correo electrónico: era_seccioncontratacion@asturias.org.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.asturias.es/

perfilcontratante.
d) Número de expediente: 71/2016.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de  portería,  custodia,  control  de  accesos  y

mantenimiento  en  diversos  centros  del  ERA.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Si (25 lotes).
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: En cada uno de los centros residenciales.
e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: Si, por un máximo de 24 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50000000-5; 98341120-2; 98341130-5.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios.

4. Valor estimado del contrato: 16.636.789,74 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 7.551.859,51 euros. Importe total: 9.137.750,01 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): Según lo indicado en el pliego de
clausulas administrativas.   Definitiva (%):  5 % importe adjudicación IVA no
incluido.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Miércoles 8 de febrero de 2017 Sec. V-A.  Pág. 8983

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
75

56

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 21 de febrero de 2017.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Organismo Autónomo "Establecimientos Residenciales para
Ancianos de Asturias".

2) Domicilio: Calle Arzobispo Guisasola, 14.
3) Localidad y código postal: Oviedo 33009.
4) Dirección electrónica: era_seccioncontratacion@asturias.org.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Calle Arzobispo Guisasola, 14.
c) Localidad y código postal: Oviedo.
d) Fecha y hora: 24 de febrero de 2017, 12:00 horas.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 4 de enero
de 2017.

Oviedo, 4 de enero de 2017.- La Directora Gerente del Organismo Autónomo
"Establecimientos Residenciales para Ancianos de Asturias".

ID: A170006508-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-02-07T16:07:48+0100




